Mehmed Salâhaddin isimli dört çocukları dünyaya gelmiştir. Refia ve Mehmed

Salâhaddin küçük yaşta vefat etmişlerdir. Fatma Emsâl Hanım, Mehmed Salâhaddin’in

doğumundan kısa bir süre sonra hastalanarak 1880’de vefat etmiştir, babası da Vassâf

on dokuz yaşındayken 1891’de vefat etmiştir.9

10 Şubat 1309/22 Şubat 1893’te Harbiye Nezâreti kâtiplerinden ve Sekbânbaşı

Câmii imamı Hafız Muhammed Emin Efendi’nin kızı Fâika Hanım (1879-1946) ile

evlenmiştir. Bu evlilikten üç oğlu ve bir kızı dünyaya gelmiştir. En büyüğü Osman Talat

(Erler, 1896-1959), Almanya ve İsviçre’de elektrik mühendisliği tahsil etmiştir.

önemli bir ilim merkezi olan Medrese-yi Hayriyyede, ardından Mekteb-i Osmâníde ve

daha sonra Aksaray’da Valide Rüşdiyesinde ve Mekteb-i Mülkiye İdâdísinde eğitim

görmüştür. Burada üç sene eğitim gördükten sonra babasının vefar etmesiyle geçim

sıkıntısı çekmeye başlamıştır. Rüsûmat Emâneti Evrak Kaleminde çalışan ağabeyi

sayesinde 1306/1890’da burada göreve başlamıştır. Bir sene sonra 250 kuruş maaşla

Şirket-i Hayriyye Tahrirât Kalemine girmiştir. Bir sene kadar burada çalışıp yine

Rüsûmata devam etmiştir.12

8 Hüseyin Vassāf: Sefíne-i Evliyā: C.V, s. 313; Cemal Kurnaz, Mustafa Tatcı: “Hüseyin Vassāf”: TDVİA, C.XIX,

1999, s. 18-19.

mümeyyizliğine, sonra Galata Emtia Dâhiliyye Gümrüğü kontrol memurluğuna, burdan

sonra Sirkeci Gümrük Müdürlüğüne tayin olunmuştur. I. Dünya Savaşı sebebiyle diğer

gümrük işletmeleri kapalı kalıp ithalat ve ihracat Sirkeci’de şimendiferle sınırlı

kaldığından burada dört sene üstün bir gayretle çalışmıştır. 6 Mayıs 1336/1920’de

ödüllendirilerek terfian İstanbul Rüsûmat Başmüdürü olmuştur. Burada rıhtım,

antlaşma, kanun ve intihabat komisyonlarında sekreterlikte bulunduğu gibi, Karadeniz

Gümrükleri teftişine ve Bartın ve Zonguldak’ta bazı işlerin araştırılmasında

görevlendirilmiştir. Bu görevleri sırasında Bulgaristan ile ticaret ve gümrük

ihtilafnamesi ve liman nizamnamesi düzenlemesiyle ilgili komisyonlarda, Romanya ve

Bulgaristan ile ticaret anlaşmaları esasına yönelik görüşmelerde görev yapmıştır. Bu

hizmetlerinde daima memleket ve milletin menfaatini gözetmiştir. Osmanlı Devleti’nin

yıkılması ve milli hükümetin teşkili sırasında milli hükümetin Rüsûmata ait inkılabını

İstanbul’da iki ay süreyle idare etmiştir. Nihayet 29 Rebíul-âhir 1341 ve 19 Kânûn-ı

evvel 1338/1922’de 52 yaşına geldiğinde emekliliğini talep etmiştir. Emekliliğini

“dağdağa-i hayât-ı memuriyyetten” kurtuluş olarak gören Hüseyin Vassâf, hayatının

geri kalanında ilim ve tasavvufla meşgul olmuştur.13

1.3. Tasavvufî Hayatı

Hüseyin Vassâf’ın tasavvufa ilgisi daha küçük yaşlarda başlamıştır.